
長 建 協 発 第 ２ ７ ５ 号 
平成２７年９月１６日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

「津波防災の日」周知動画について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 この度、内閣府では、１１月５日の「津波防災の日」を多くの方に認識してい

ただきたいとのことから、著名なご当地キャラクター達をコアメンバーとする

『津波防災ひろめ隊』を結成して動画を作製しました。 
つきましては、標記について全建より別添のとおり連絡がまいっておりますの

でご参考までにお知らせ申し上げます。 


